
 
CITTA’DI ROVATO 
(Provincia di Brescia) 
 
Pubblicazione all’albo pretorio on line  
 

 
AVVISO PUBBLICO DI PREINFORMAZIONE PER RICHIESTA   

DI OFFERTA SU SINTEL PORTALE ARCA DELLA REGIONE LOMBARDIA.  
  

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA SELEZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLE GARE 
TELEMATICHE PER LA FORNITURA DI LIBRI, DVD, CD MUSICALI E AUDIOLIBRI PER LA BIBLIOTECA 
COMUNALE – ANNO 2025 
 
Il presente Avviso è finalizzato esclusivamente alla ricezione di manifestazioni di interesse per favorire la 
partecipazione del maggior numero di operatori potenzialmente interessati, nel rispetto dei principi di non 
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 
 
VALORE DELL’AFFIDAMENTO - Il valore dell’affidamento viene determinato in € 20.000,00. 
 
MODALITÀ E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
Le ditte dovranno far pervenire la propria domanda di partecipazione, allegato A e B debitamente compilati, 
esclusivamente mediante Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) al seguente indirizzo 
protocollo@pec.comune.rovato.bs.it (farà fede la data e ora di consegna) entro e non oltre le ore 12:30 del giorno 
21 dicembre 2024 pena la non ammissione alla procedura. 
 
PROCEDURA Dl GARA:  
Le procedure di gara, ai sensi dell'art. 25 del decreto legislativo 36/2023, verranno condotte mediante l'ausilio di 
sistemi informatici, attraverso la piattaforma telematica di Regione Lombardia, Sintel - Tutti i concorrenti dovranno 
registrarsi presso il portale ww.arca.regione.lombardia.it e qualificarsi sia per le categorie merceologiche oggetto 
del presente avviso sia per l'Ente locale "Comune di Rovato".  
 
ULTERIORI INFORMAZIONI  
Si specifica che con il presente Avviso non viene indetta nessuna procedura di gara ma che, lo stesso, ha il solo 
scopo di indagine finalizzata all’individuazione di soggetti idonei per il successivo affidamento del servizio, ai sensi 
del vigente Regolamento Comunale. 
La presente indagine è finalizzata alla individuazione di operatori da invitare dunque la manifestazione di interesse 
da parte di operatori economici non determina l'instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e non 
vincola in alcun modo l'Ente che sarà libero di avviare altre procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in 
tutto o in parte, la presente indagine di mercato con atto motivato.  
II presente avviso ha esclusivamente funzione di pubblicità notizia e non è vincolante per l'Ente per cui eventuali 
variazioni al programma dello stesso non devono costituire motivo di richiesta da parte delle ditte interessate. 
L'espletamento delle procedure di selezione non obbligano l'Ente a procedere all'affidamento.  
I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno  
2003, n. 196 e s.m.i., esclusivamente per le finalità connesse all'espletamento delle procedure relative al presente 
Avviso.  
 
Per informazioni di carattere tecnico o amministrativo gli interessati potranno rivolgersi al Responsabile del 
Procedimento Annalisa Andreis mail: a.andreis@comune.rovato.bs.it  
Il presente Avviso è pubblicato sul profilo del committente fino al giorno 21-12-2024. 
 
Rovato, li 11-12-2024 

  
Il Responsabile del procedimento  
Annalisa Andreis 

(documento firmato digitalmente)  



Istanza di partecipazione                                                                                                                 Allegato A  

 

ISTANZA PER MANIFESTAZIONE D’INTERESSE AD ESSERE INVITATO ALLA PROCEDURA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LIBRI, DVD, CD MUSICALI E AUDIOLIBRI PER LA BIBLIOTECA 

COMUNALE - ANNO 2025  

  

OGGETTO IMPORTO PRESUNTO 
DELLA FORNITURA 

PERIODO DI ESECUZIONE 

FORNITURA DI LIBRI, DVD, CD MUSICALI E 

AUDIOLIBRI PER LA BIBLIOTECA 

COMUNALE - ANNO 2025 

€ 20.000,00 Anno 2025 

  

Il/La sottoscritto/a (nome e cognome) ……………………………………………………………………………….…………  
nato/a a ………………. il ……………………… residente a ……………………………………………………….………… 
via ………………………………………………………………………………………………………………………….………  
in possesso del documento in corso di validità (1) ……………………………n. ……….….…………. 
 

MANIFESTA INTERESSE AD ESSERE INVITATO ALLA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DELLA 
FORNITURA IN OGGETTO  

 
 D I C H I A R A  

  

Di essere il rappresentante legale, con la qualifica di _________________________________________________ 

Della ditta___________________________________________________________________________________ 

C.F. ______________________________________________ P.IVA  ___________________________________ 

Con sede a _____________________________________________ Prov. _______________ CAP ___________ 

Via ____________________________________________________________________________ n. _________ 

 Telefono  __________________________________________ Fax ____________________________________  

E‐mail ___________________________________________________________________________ 

 PEC _____________________________________________________________________________  

 

a) di aver preso visione ed accettare incondizionatamente le condizioni contenute nel presente avviso pubblico  
manifestazione di interesse per la gara in oggetto;  

□ ha ottemperato al disposto della Legge n. 68 del 12/03/1999 art. 17 in quanto con organico oltre i 35 dipendenti o 
con organico da 15 a 35 dipendenti che ha effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000;  

OVVERO  
□ non è assoggettabile agli obblighi derivanti dalla Legge n. 68 del 12/03/1999 in quanto con organico fino a 15 
dipendenti o con organico da 15 a 35 dipendenti che non ha effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 2000;  
□ iscrizione nel registro della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura per le forniture oggetto del 
contratto;   
b) dichiara di autorizzare il trattamento e la diffusione dei dati personali per le finalità di gestione del presente avviso 

ai sensi del D.Lgs. n. 196/2003 e D.lgs. n. 33/2013.  
  
Data                                                                                        
  
                                                                                                                     TIMBRO E FIRMA  
 
 
 
 
  



Istanza di partecipazione                                                                                                                  Allegato B  

 

MODELLO DICHIARAZIONI EX ART. 94 e 95 DEL D.LGS 36/2023 e ART. 2382 C.C.  

 
Il/La sottoscritto/a (nome e cognome) ……………………………………………………………………………….…………  
nato/a a ………………. il ……………………… residente a ……………………………………………………….………… 
via ………………………………………………………………………………………………………………………….………  
in possesso del documento in corso di validità (1) ……………………………n. ……….….…………. 
in qualità di (2) ………………………………………………………………………………………………………..……………  
della ditta………………………………………………………………………………….…………. 
PEC…………………………………………………………………...…… TEL………………………………………………… 
 

consapevole delle sanzioni penali in caso di dichiarazioni false e della conseguente decadenza dai benefici 
eventualmente conseguiti (ai sensi degli artt. 75 e 76 D.P.R. 445/2000) sotto la propria responsabilità, ai sensi del 

DPR 28/12/2000 n. 445 e s.m.i. 

DICHIARA 

 ☐ di non trovarsi nelle cause di esclusione automatica dalla partecipazione ad una procedura elencante nell’art. 94 

comma 1 del D. Lgs. 36/2023, ovvero che nei propri confronti e, nei limiti di quanto di propria conoscenza, nei 
confronti dei soggetti indicati al comma 3 dell’articolo 94 del D. Lgs 36/2023, non è stata pronunciata sentenza 
definitiva di condanna o emesso decreto penale di condanna divenuto irrevocabile, per uno dei seguenti reati:  

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi avvalendosi 
delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l’attività delle associazioni previste 
dallo stesso articolo, nonché’ per i delitti, consumati o tentati, previsti dall’articolo 74 del decreto del Presidente della 
Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall’articolo 291quater del decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 
1973, n. 43 e dall’articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione 
a un’organizzazione criminale, quale definita all’articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio;  

b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322bis, 346- bis, 
353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all’articolo 2635 del codice civile;  

c) false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile;  

d) frode ai sensi dell’articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle Comunità europee, 
del 26.07.1995;  

e) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione dell’ordine 
costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche;  

f) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività criminose o 
finanziamento del terrorismo, quali definiti all’articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 2007, n. 109 e successive 
modificazioni;  

g) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 marzo 
2014, n. 24;  

h) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l’incapacità di contrattare con la pubblica Amministrazione;  

☐ di non trovarsi nelle cause di esclusione automatica dalla partecipazione ad una procedura elencante nell’art. 94 
comma 2 del D. Lgs. 36/2023, ovvero: 

- che nei propri confronti non sussiste alcuna causa di divieto, decadenza o sospensione di cui all’art. 67 del D. 
Lgs. 159/2011 di ragioni di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’articolo 67 del codice delle leggi 
antimafia e delle misure di prevenzione, di cui al decreto legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di 
infiltrazione mafiosa di cui all’articolo 84, comma 4, del medesimo codice. Resta fermo quanto previsto dagli 
articoli 88, comma 4- bis, e 92, commi 2 e 3, del codice di cui al decreto legislativo n. 159 del 2011, con riferimento 
rispettivamente alle comunicazioni antimafia e alle informazioni antimafia;  

☐ di non trovarsi nelle cause di esclusione automatica dalla partecipazione ad una procedura elencante nell’art. 94 
comma 5 del D. Lgs. 36/2023, ovvero:  



a) operatore economico destinatario della sanzione interdittiva di cui all'articolo 9, comma 2, lettera c), del decreto 
legislativo 8 giugno 2001, n. 231, o di altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la pubblica 
amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 

 b) operatore economico che non abbia presentato la certificazione di cui all'articolo 17 della legge 12 marzo 1999, 
n. 68, ovvero non abbia presentato dichiarazione sostitutiva della sussistenza del medesimo requisito; 

 c) in relazione alle procedure afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in tutto o in parte, con le risorse previste 
dal regolamento (UE) n. 240/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 10 febbraio 2021 e dal regolamento 
(UE) n. 241/2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021, gli operatori economici tenuti alla 
redazione del rapporto sulla situazione del personale, ai sensi dell'articolo 46 del codice delle pari opportunità tra 
uomo e donna, di cui al decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, che non abbiano prodotto, al momento della 
presentazione della domanda di partecipazione o dell'offerta, copia dell'ultimo rapporto redatto, con attestazione 
della sua conformità a quello trasmesso alle rappresentanze sindacali aziendali e alla consigliera e al consigliere 
regionale di parità ai sensi del comma 2 del citato Articolo 46, oppure, in caso di inosservanza dei termini previsti dal 
comma 1 del medesimo articolo 46, con attestazione della sua contestuale trasmissione alle rappresentanze 
sindacali aziendali e alla consigliera e al consigliere regionale di parità;  

d) operatore economico che sia stato sottoposto a liquidazione giudiziale o si trovi in stato di liquidazione coatta o di 
concordato preventivo o nei cui confronti sia in corso un procedimento per l'accesso a una di tali procedure, fermo 
restando quanto previsto dall'articolo 95 del codice della crisi di impresa e dell'insolvenza, di cui al decreto legislativo 
12 gennaio 2019, n. 14, dall'articolo 186-bis, comma 5, del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267 e dall'articolo 124 
del presente codice. L'esclusione non opera se, entro la data dell'aggiudicazione, sono stati adottati i provvedimenti 
di cui all'articolo 186-bis, comma 5, del regio decreto 16 marzo 1942, n. 267 e all'articolo 95, commi 3 e 4, del codice 
di cui al decreto legislativo n. 14 del 2019, a meno che non intervengano ulteriori circostanze escludenti relative alle 
procedure concorsuali; 

 e) operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o 
falsa documentazione nelle procedure di gara e negli affidamenti di subappalti; la causa di esclusione perdura fino a 
quando opera l'iscrizione nel casellario informatico;  

f) operatore economico iscritto nel casellario informatico tenuto dall'ANAC per aver presentato false dichiarazioni o 
falsa documentazione ai fini del rilascio dell'attestazione di qualificazione, per il periodo durante il quale perdura 
l'iscrizione; 

☐ di non trovarsi nelle cause di esclusione automatica dalla partecipazione ad una procedura elencante nell’art. 94 
comma 6 del D. Lgs. 36/2023, ovvero:  

- di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, degli obblighi relativi al pagamento delle 
imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella dello Stato in cui sono 
stabiliti (cfr. Allegato II.10 al d.lgs.36/2023);  

☐ di non trovarsi nelle cause di esclusione non automatica dalla partecipazione ad una procedura elencante nell’art. 
95 comma 1 del D. Lgs. 36/2023, ovvero:  

a) gravi infrazioni, debitamente accertate con qualunque mezzo adeguato, alle norme in materia di salute e di 
sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi in materia ambientale, sociale e del lavoro stabiliti dalla normativa 
europea e nazionale, dai contratti collettivi o dalle disposizioni internazionali elencate nell'allegato X alla direttiva 
2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 febbraio 2014;  

b) situazione di conflitto di interesse di cui all'articolo 16 non diversamente risolvibile;  

c) distorsione della concorrenza derivante dal precedente coinvolgimento degli operatori economici nella 
preparazione della procedura d'appalto che non possa essere risolta con misure meno intrusive;  

d) rilevanti indizi tali da far ritenere che le offerte degli operatori economici siano imputabili ad un unico centro 
decisionale a cagione di accordi intercorsi con altri operatori economici partecipanti alla stessa gara;  

e) abbia commesso un illecito professionale grave, tale da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità, dimostrato 
dalla stazione appaltante con mezzi adeguati;  

☐ di non trovarsi nelle cause di esclusione non automatica dalla partecipazione ad una procedura elencante nell’art. 
95 comma 2 del D. Lgs. 36/2023, ovvero:  

- non ha commesso gravi violazioni non definitivamente accertate agli obblighi relativi al pagamento di imposte e 
tasse o contributi previdenziali (costituiscono gravi violazioni non definitivamente accertate in materia fiscale 
quelle indicate nell'Allegato II.10 al d.lgs.36/2023); 



 

DICHIARA 

Altresì 

☐ l’inesistenza in capo al sottoscritto delle cause di ineleggibilità e decadenza dal ruolo di amministratore previste 
dall’articolo 2382 del Codice Civile (3). 

 

Luogo e data ______________________ 

 

Firma leggibile del dichiarante___________________________ 

 

 

(1) Allegare copia del Documento di identità in corso di validità ai sensi del D.P.R. 445/2000 
(2) Soggetti che ricoprono cariche elettive nell’OdV. (es. il Presidente/ Vicepresidente del Consiglio Direttivo e Consiglieri). 
(3) Art. 2382 C.C. _Cause di ineleggibilità e di decadenza. Non può essere nominato amministratore, e se nominato decade dal 

suo ufficio, l'interdetto, l'inabilitato, il fallito, o chi è stato condannato ad una pena che importa l'interdizione, anche temporanea, 
dai pubblici uffici o l'incapacità ad esercitare uffici direttivi. 

 

 

 


